ДОГОВОР № __
на оказание услуг
      г. Шумерля                                                                                    ______________ 201__ г.
Муниципальное бюджетное учреждение «Информационно-ресурсный центр культуры Шумерлинского района (далее МБУ «ИРЦК Шумерлинского района», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Михайлиной Ларисы Александровны, действующего на основании Устава с одной стороны, и _______________________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________ , с другой стороны, именуемые в дальнейшем вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по показу концертов и концертных программ, отдельных номеров и иных зрелищных программ, а Заказчик обязуется принять и оплатить такие услуги в порядке и на условиях, устанавливаемых настоящим Договором.

1.2. Концертные программы проходят в соответствии с Приложением №1 к настоящему Договору.

1.3. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с настоящим Договором в помещении или на открытой площадке, предоставляемой Заказчиком, если Стороны дополнительно не договорятся об ином.

1.4. Стороны соглашаются, что продолжительность концертного мероприятия должна составлять 45 (сорок пять) минут.
2. ПОРЯДОК И СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Стороны соглашаются, что Исполнитель оказывает Заказчику услуги в соответствии с полученными от последнего письменными заявками.

2.2. Акцептованная Исполнителем в порядке, предусмотренном п. 2.8. настоящего Договора, заявка Заказчика является основанием для оказания услуг, как они определены в п. 1.1. настоящего Договора.

2.3. Стороны соглашаются, что Заказчик направляет Исполнителю письменную заявку не позднее, чем за 5 (пяти) рабочих дней до предполагаемого времени проведения Мероприятия.

2.4. Заявка должна содержать сведения о:

2.4.1. предполагаемой дате проведения мероприятия;

2.4.2. предполагаемом месте проведения мероприятия;

2.4.3. времени проведения мероприятия с указанием часов начала и окончания;

2.4.4. перечень артистов;

2.4.5. предполагаемом количестве посетителей;

2.4.6. лице, ответственном со стороны Заказчика за проведение концертного Мероприятия, с указанием контактной информации.

2.5. Изначально Заявка может быть направлена в адрес Исполнителя средствами электронной связи, факсом, с последующим предоставлением оригинала.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Предоставить Исполнителю заявку в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.1.2. После получения Исполнителем заявки на проведение концертного мероприятия обеспечить доступ представителей Исполнителя в помещение или на открытую площадку, предназначенную для проведения такого концертного мероприятия, в целях проведения осмотра.

3.1.3. Оплачивать услуги, оказываемые Исполнителем, в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором;

3.1.4. Обеспечить Исполнителю парковочные места в необходимом количестве машиномест на все время проведения концертного мероприятия, а также помещения (гримерные) необходимые Исполнителю для подготовки к Мероприятию;

3.1.5. Обеспечить безопасность представителей Исполнителя во время проведения концертного мероприятия.
3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. Проводить Концертную программу согласно Приложения, указанного в п.1.2 настоящего Договора.

3.2.2. Представить Заказчику по его требованию предполагаемую программу концертного мероприятия на согласование.

3.2.3. Обеспечить соблюдение всеми своими сотрудниками техники безопасности при проведении концертного мероприятия.

3.2.4. Согласовать с Заказчиком время и репертуар выступления в соответствии с сценарным планом проведения мероприятия.

3.2.5. Оказать услуги с надлежащим качеством, в полном объеме.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость работ, выполняемых Исполнителем по настоящему Договору, определяется на основании расценок за услуги, согласно прейскуранта цен на оказание услуг до начала выполнения работ,  и составляет общую сумму: ____________________________________________________________________________ руб.  При необходимости составляется смета расходов на оказание услуги.
4.2. Оплата может производиться по наличному и  безналичному расчету в рублях.

4.3. При наличном расчете размер предварительной оплаты составляет не менее 70% цены Договора. Окончательный  расчет осуществляется по факту окончания работ после подписания акта выполненных  работ.

4.4. При безналичном расчете Заказчик обязуется уплатить Исполнителю всю сумму вознаграждения, как она определена в п. 4.1. настоящего Договора, в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты получения счета от Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут друг перед другом имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору.

5.2. В случае просрочки платежа Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1% от неуплаченной в срок суммы. Сумма пени перечисляется на счет Исполнителя в течение трех рабочих дней с даты получения Заказчиком от Исполнителя письменного требования на оплату.

5.3. В случае если по вине Исполнителя во время проведения концертного мероприятия имуществу Заказчику будет причинен ущерб, Исполнитель обязуется возместить такой ущерб в полном объеме.

5.4. В случае если по вине Заказчика во время проведения концертного мероприятия имуществу и/или сотрудникам Исполнителя будет причинен ущерб, Заказчик обязуется возместить такой ущерб в полном объеме.

5.5. Стороны соглашаются, что действия по возмещению ущерба, причиненного любой из Сторон другой Стороне, должны быть выполнены в течение тридцати календарных дней с момента установления размера такого ущерба и направления потерпевшей Стороной соответствующей претензии виновной Стороне.

5.7. Заказчик освобождается от ответственности за вред здоровью и травмы Исполнителя, возникшие в результате их собственных виновных или неосторожных действиях.

6. ФОРС-МАЖОР.
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности в случае невыполнения, несвоевременного или ненадлежащего выполнения ею какого-либо ее обязательства по Договору, если указанные невыполнение, несвоевременное или ненадлежащее выполнение обусловлены исключительно наступлением и/или действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств).

6.2. Затронутая форс-мажорными обстоятельствами Сторона без промедления, но не позднее чем через три банковских дня после наступления форс-мажорных обстоятельств, в письменной форме информирует другую Сторону о характере этих обстоятельств и об их возможных/наступивших последствиях (с обратным уведомлением о получении сообщения) и принимает все возможные меры с целью максимально ограничить отрицательные последствия, вызванные указанными форс-мажорными обстоятельствами.

6.4. Неизвещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, для которой создалось невозможность исполнения обязательства по Договору, о наступлении форс-мажорных обстоятельств влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

6.5. Наступление форс-мажорных обстоятельств может вызвать увеличение срока исполнения Договора на период их действия, если Стороны не договорились об ином.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

7.2. В случае недостижения согласия, все споры, вытекающие из настоящего Договора или в результате его нарушения, расторжения или недействительности, окончательно разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «__» декабря  201_ г.

8.2. Все приложения, дополнения, и изменения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями, составляются в письменной форме, подписываются и скрепляются печатями уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Любые изменения и/или дополнения к настоящему Договору допускаются только с предварительного согласия Сторон и оформляются письменно.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
        9.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

                   (для физического лица паспортные данные)
	ЗАКАЗЧИК:

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________
___________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района»
429125, ЧР, Шумерлинский район, д. Шумерля, улица Энгельса,  д. 58 б.

ИНН  2125006410     КПП 211801001
Р/с 40701810597061000537 отделение – НБ Чувашская Республика г. Чебоксары
ОГРН 1062138000154
БИК 049706001

е-mail: shumircka04@cap.ru

тел. 8 (83536) 2-13-15, внутр. 132
Директор __________________Л.А Михайлина

Приложение №1

Заявка
на оказание услуги по проведению концертных программ
1. Заказчик: ____________________________________________________
2. Адрес: _____________________________________________________
3. ФИО ответственного лица:  ____________________________________

4. Телефон (рабочий, мобильный): _______________________________
5. Дата проведения мероприятия: ________________________
6. Место проведения мероприятия: ________________________________
7. Время проведения мероприятия: ________________________________
8. Тематическое направление: ______________________________________
9. Количество номеров: __________________________________________
10. Предполагаемое число посетителей: ________________.
Подпись:                  _____________________                               _______________________

Дата: